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Sammanfattning 
Under 2021 beslutade kommunstyrelsen (KS 210818 § 274) om att ingå ett idéburet 
offentligt partnerskapsavtal (IOP) rörande Kraftsamling Herrgården (STK-2021-567) 
för perioden 2021–2023. Partnerskapet innefattar förutom kommunstyrelsen även 
kulturnämnden, fritidsnämnden, Rädda Barnen, Tillsammans i Förening (TiF) och 
Malmö universitet (Institutionen för urbana studier). Enligt beslutet ska stadskontoret 
återkomma med en rapport från Kraftsamling Herrgården årligen under avtalsperioden. 
I detta ärende finns en rapport av den verksamhet som skett inom ramen för IOP-
avtalet 2023. 
 
Partnerskapet syftar till att verka för att Herrgården och Rosengård ska vara en 
välkommande, trygg och attraktiv del av Malmö, stärka barn och ungas rättigheter i 
enlighet med barnkonventionen samt stärka lokala Malmöbors egenmakt och öka 
möjligheterna att påverka i frågor som rör området och dess utveckling  
 
Stadskontoret gör bedömningen att arbetet skett i enlighet med de prioriteringar som 
gjorts i avtalet och föreslår därför kommunstyrelsen att godkänna rapporteringen och 
lägga den till handlingarna. 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta  

1. Kommunstyrelsen godkänner årsrapport från Kraftsamling Herrgården och 
lägger den till handlingarna. 

Beslutsunderlag 
 G-Tjänsteskrivelse KSAU 240429 Återrapportering från Kraftsamling 

Herrgården av verksamheten 2023 

 Kraftsamling Herrgården Slutrapport 2023 
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 Bilaga. Statistik Herrgården, Rosengård, Malmö 2013-2022 

 Bilaga. Effektmätningsramverk 

Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-04-29 
Kommunstyrelsen 2024-05-07 

Beslutet skickas till 
Fritidsnämnden 
Kulturnämnden 
Malmö Universitet, Institutionen för urbana studier 
Tillsammans i Förening 
Rädda Barnen, Region Syd 
Stadskontorets handläggare 

Ärendet 
Enligt beslut i kommunstyrelsen (KS 210818 § 274) ska stadskontoret återkomma  
med en rapport från Kraftsamling Herrgården årligen under avtalsperioden 2021–2023. 
I slutet av 2023 fattade kommunstyrelsen också beslutet (KS 231206 § 342) att förlänga 
partnerskapsavtalet under perioden 2024–2025, vilket innebär att stadskontoret även 
för dessa år ska inkomma med en återrapportering av verksamheten. I föreliggande 
ärende finns en återrapportering av 2023 års verksamhet inom ramen för det idéburna 
offentliga partnerskapsavtalet rörande Kraftsamling Herrgården.  

Kraftsamling Herrgården är ett idéburet offentligt partnerskap som vuxit fram med 
fokus på området Herrgården i Rosengård. Initiativet till samarbete togs från början av 
Rädda Barnen, Internationell Människohjälp (IM) och Malmö stad och har under åren 
omfattat ett flertal organisationer. Sedan 2019 bygger arbetet på en överenskommelse 
om idéburet offentligt partnerskap som omfattar kommunstyrelsen, kulturnämnden, 
fritidsnämnden, Rädda Barnen, Tillsammans i Förening (TiF) och Malmö universitet 
(Institutionen för urbana studier). Kraftsamling Herrgården har en strategisk 
samordningsfunktion som består av representanter från samtliga avtalsparter. Den 
primära målgruppen för partnerskapet är Malmöbor och aktörer i Rosengård, med 
särskilt fokus på Herrgården. 

Överenskommelsens parter delar bilden att Herrgården är ett område med stor kraft 
men också behov och utmaningar. Möjligheten för enskilda aktörer att skapa förändring 
i området är begränsad, varför parterna ser behov av att flera aktörer bidrar gemensamt 
till socialt hållbar utveckling i området. Föreningslivet har i vissa avseenden bättre 
förutsättningar än kommunen att nå ut till aktörer i lokalsamhället, men det behövs 
samarbete och samordning. Partnerskapet och arbetssätten utvecklas därför i samarbete 
mellan olika aktörer; offentliga, ideella, privata näringslivet och med boende. 
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Syftet med partnerskapet är att verka för att Herrgården och Rosengård ska vara en 
välkomnande, trygg och attraktiv del av Malmö och att: 

 Stärka barn och ungas rättigheter i enlighet med Barnkonventionen 

 Stärka lokala Malmöbors egenmakt och öka möjligheterna att påverka i frågor 
som rör området och dess utveckling  

Sammanfattning av 2023 års verksamhet 
För 2023 rapporteras att 517 aktiviteter genomförts av verksamhet som organiserats 
genom kraftsamlingen. Partnerskapet arbetar med flera verksamhetsområden. Under 
2023 har fokus legat på nedanstående fyra områden (för en mer detaljerad redovisning 
hänvisas till den bifogade årsrapporten): 

 En långsiktig närvaro, samverkan och samordning med fokus på 
områdesutveckling 

Partnerskapet syftar till att bygga tillitsfulla relationer och skapa förutsättningar för att 
testa nya tvärsektoriella lösningar på olika problem. Det görs till exempel genom att 
stärka befintliga forum och skapa nya forum för att aktörer ska kunna dela kunskap och 
resurser mellan varandra. Genom att knyta till sig aktörer och nyckelpersoner i området 
och i Malmö stad arbetar Kraftsamling Herrgården för att säkerställa att dess insatser är 
relevanta och går i takt med föränderliga omständigheter. 

 Stöd för lokal organisering och egenmakt 

Partnerskapet arbetar för att stötta lokal organisering och egenmakt bland Malmöborna 
i Herrgården, vilket syftar till att ge dem en starkare röst och möjlighet att representera 
sig själva i olika frågor som rör områdets utveckling. Partnerskapet arbetar aktivt för att 
säkerställa att all verksamhet som bedrivs inom ramen för partnerskapet grundar sig i 
faktiska behov hos boende i området. Under 2023 har kraftsamlingen bland annat 
fungerat som en plattform för: 

Sawa Tillsammans (en del av föreningen Hela Människan) att bedriva samhällsguidning 
för att stärka nyanländas kunskap om sina rättigheter och möjligheter till egenmakt. 

Kulturföreningen Nabta att bedriva en förälder- och ungdomsgrupp med syftet att 
föräldrar ska få redskap att lära ut sitt modersmål till sina ungdomar, vilka i 
förlängningen ämnas kunna sprida kunskaper vidare till yngre syskon. 

Föreningen ZigZag att anordna föreningsmöten som syftar till att ge unga en plats för 
personlig utveckling, utveckling av ledarskap och stärkt inflytande i samhället. ZigZag 
är även delaktiga i andra evenemang och event som arrangeras inom ramen för 
partnerskapet. 
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Rädda Barnen att arrangera olika aktiviteter som Killforum, Tjejforum, Föräldraforum, 
Individstöd, Öppet hus, sommarjobbssatsningar och annat. 

Tillsammans i förening samordnar Bästa sommaren och arrangerar veckovisa aktiviteter 
i Vänskapshuset med medel från Kraftsamlingen.   

 Mötesplatsutveckling 

Sedan 2019 har Kraftsamling Herrgården ansvar för att utveckla innehållet i lokalen 
Vänskapshuset (tidigare kallat Varda). Vänskapshuset fungerar som en behovsdriven 
utvecklingsnod mitt i Herrgården och fungerar som en plattform för boende i området 
där de får stöd att organisera och involvera sig i utvecklingsprocesser. Kraftsamlingen 
fortsätter också att stödja de aktörer som redan bedriver verksamhet i Vänskapshuset.  

 Stöd till barn och ungas utveckling och fritid 

Inom ramen för partnerskapet bedrivs årligen ”Bästa sommaren”, vilket är en 
sommarlovsverksamhet som erbjuder aktiviteter riktade till barn i Rosengård med syftet 
att skapa en meningsfull, rolig och trygg sommar för barn och föräldrar i Herrgården. 
Målgruppen är främst barn mellan 7–13 år men både yngre (i vuxen eller syskons 
sällskap) och äldre är välkomna. Samordning och ledare finansieras av fritidsnämnden 
och genomförs av Tillsammans i Förening. Under 2023 stod personal från Tillsammans 
i Förening för det övergripande ansvaret på plats i Vänskapsparken. 1456 barn besökte 
Bästa sommaren under året, med cirka 40 besökare per dag. 

Aktiviteterna har haft en stor bredd och omfattat bland annat fotboll, basket, dans, 
hinderbana, talangjakt, sportturningar, konstworkshops, utflykter, picknick och cirkus. 
Arbetet med Bästa sommaren har involverat ett flertal aktörer; Tillsammans i Förening, 
Malmö Konsthall, FC Rosengård, Malmö konstmuseum, Somaliska Freds, Bygga 
Framtidsföreningen, Malbas, Malmö Kulturskola, Skånes Dansteater, Idrott utan 
gränser, Drömmarnas hus, Malmö Sommarscen, Allas Lika Värde, Biblioteken Malmö, 
Moderna Museet, Funnys Äventyr och Yalla Trappan. 

Under resten av året fungerar Vänskapshuset som ett komplement till Bästa sommaren 
genom att erbjuda verksamheter med trygga vuxna att vända sig till. Partnerskapet 
arbetar för att bredda utbudet av tillgängliga kultur- och fritidsaktiviteter i Herrgården, 
inklusive barnverksamhet, lovaktiviteter, hemspråksutveckling samt olika evenemang.  
I sin återrapportering pekar man även på att man vill utveckla arbetet med barn och 
unga genom att erbjuda stöd kring studier, entreprenörskap och arbete. 

 Fler exempel på genomförda aktiviteter 

Eidfestival 
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Julfest 

Samverkansgrupp medborgarservice  

Ungdomsgrupp för att utveckla mötesplatsen tillsammans med Boverket  

ZigZags haft sina planerings- och ambassadörsträffar på mötesplatsen 

Effektmätning kopplat till jämställdhet i samarbete med Jämställdhets- myndigheten  

Jämställdhetsdialog tillsammans med Jämställdhetsmyndigheten  

Erbjudit mötesplatsen för andra sammanhang och grupper 

I samband med återrapporteringen av 2022 års verksamhet (STK-2023-268) inom 
partnerskapet uppmanade stadskontoret parterna i Kraftsamling Herrgården att ta fram 
ett sätt att jobba med effektmätning av de insatser man gör. Denna fråga har parterna 
arbetat vidare med under 2023, vilket utmynnat i ett effektmätningsramverk som syftar 
till att synliggöra kraftsamlingens förväntade resultatkedjor och vad resultaten mäts 
emot (se bilaga). Ramverket kommer att ligga till grund för arbetet under 2024 och 
syftar till att mäta om insatserna bidrar till tilltänkta effekter. I syfte att fördjupa 
kunskapen om hur Herrgården och Rosengård utvecklats över tid har partnerskapet 
också sammanställt en statistisk tillbakablick för åren 2013–2022 (se bilaga). 
Sammanställningen bygger på demografiska data och på data som insamlats genom 
Folkhälsoenkät Skåne.   

Stadskontorets bedömning 
Det idéburna offentliga partnerskapet för Kraftsamling Herrgården är den första 
överenskommelsen där flera av Malmö stads nämnder gått in som avtalsparter. Detta 
ger en grund för att ta sig an olika delar av de utmaningar som finns för de boende i 
Herrgården. Ett exempel på detta är att det möjliggör samordning av aktiviteter från 
kulturförvaltningen och fritidsförvaltningen inom ramen för ”Bästa Sommaren”.  

Partnerskapet ger också utrymme för strategisk dialog mellan Malmö stad, idéburna 
organisationer och Malmö universitet rörande hur komplexa samhällsutmaningar kan 
angripas från flera håll och i samverkan mellan olika aktörer. Att beslutet fattats att 
förlänga avtalet under perioden 2024–2025 vittnar om att partnerskapet varit ömsesidigt 
uppskattat av samverkansparterna. 

Stadskontoret bedömer att Kraftsamling Herrgården har en positiv inverkan för de 
boende i området både på kort sikt och lång sikt. Stadskontoret håller just nu på att 
bereda budgetuppdraget som berör lokal utveckling och områdeslyft i Malmös 
socioekonomisk svaga delar, med ett särskilt fokus på barn och ungas uppväxtvillkor 
(STK-2023-137). Kraftsamling Herrgården ett exempel på hur områdesutveckling kan 
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fungera i praktiken, vilket i sin tur kan inspirera till liknande arbetssätt även i andra 
områden.  

Stadskontoret ser också positivt på att Kraftsamling Herrgården tagit fram ett effekt-
ramverk och uttrycker en vilja att vidareutveckla detta under 2024. Stadskontoret 
efterfrågar att partnerskapet vidareutvecklar och konkretiserar arbetet med uppföljning 
och effektmätning avseende effekter på kort, medellång och lång sikt.  

Till följd av att en vakans uppstod 2023 har Rädda barnen påtalat att kraftsamlingen 
haft en underspendering av de medel som beviljades för verksamhetsåret och därav en 
avvikelse på 232 886 kr i relation till budget. Efter dialog med stadskontoret har Rädda 
barnen beviljats att få använda dessa medel som en förstärkning av 2024 års budget. 

Utifrån vad stadskontoret kan bedöma har Kraftsamlingen bedrivit sitt arbete i enlighet 
med upprättat IOP-avtal och föreslår därav kommunstyrelsen att godkänna 
rapporteringen och lägga den till handlingarna.  

Ansvariga 
Per-Erik Ebbeståhl  Avdelningschef 
Magdalena Bondeson  Sektionschef 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör
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